
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS IR FINANSŲ MINISTRO 

VALDYMO SRIČIAI PRISKIRTŲ ĮSTAIGŲ, ĮMONIŲ VEIKLOS SRIČIŲ, KURIŲ 

ANTIKORUPCINĘ ANALIZĘ IR VERTINIMĄ TIKSLINGA ATLIKTI 2018 METAIS, 

NUSTATYMO 

 

2018 m. birželio 22 d. Nr. 1K-226  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės 

atlikimo tvarkos patvirtinimo“, 7 punktu, Finansų ministerijos ir finansų ministro valdymo sričiai 

priskirtų įstaigų, įmonių korupcijos prevencijos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2007 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 1K-261 „Dėl Finansų ministerijos ir finansų 

ministro valdymo sričiai priskirtų įstaigų, įmonių korupcijos prevencijos tvarkos aprašo 

patvirtinimo ir Finansų ministerijos korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės komisijos 

sudarymo“, 4 punktu ir atsižvelgdamas į Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose 

egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 

2-170 „Dėl Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“, ir Finansų ministerijos korupcijos 

prevencijos koordinavimo ir kontrolės komisijos 2018 m. gegužės 31 d. sprendimą Nr. 31P-A1-2 

„Dėl veiklos sričių, kurių antikorupcinę analizę ir vertinimą tikslinga atlikti 2018 metų III ketvirtį, 

nustatymo“, 

n u s t a t a u Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir finansų ministro valdymo sričiai 

priskirtų įstaigų ir valstybės valdomų įmonių, kurių akcijų valdytoja yra Finansų ministerija arba 

kurių savininko teises ir pareigas ji įgyvendina, veiklos sritis, kurių antikorupcinę analizę ir 

vertinimą tikslinga atlikti 2018 metais: 

1. Finansų ministerija: 

1.1. valstybės skolinių įsipareigojimų administravimas; 

1.2. pasiūlymų dėl Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

valstybės iždo valdymą, Vyriausybės skolinimąsi valstybės vardu ir valstybės vardu prisiimtų 

skolinių įsipareigojimų valdymą, tobulinimo teikimas. 

2. Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyba prie Finansų ministerijos – teisės 

aktų, reglamentuojančių saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų leidybą, technologinę 

apsaugą ir gamybą, reikalavimų laikymosi Vyriausybės vertybinių popierių, banderolių, keleivinio 

transporto bilietų, oficialiųjų žymėjimo ženklų, dokumentų blankų privalomąsias formas 

tvirtinančiose įstaigose priežiūra.     

3. Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos – muitinės 

formalumų, susijusių su prekėmis, atlikimas. 

4. Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos: 

4.1. mokestinių prievolių užtikrinimas; 

4.2. viešieji pirkimai: viešojo pirkimo inicijavimas, techninės specifikacijos rengimas, 

pasirašytų viešojo pirkimo sutarčių vykdymo priežiūra. 



 

 

2 

5. Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos – turto arba verslo vertintojų ir turto arba verslo vertinimo įmonių 

veiklos priežiūra. 

6. Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra – ilgalaikių konsultacijų teikimas 

viešojo sektoriaus institucijoms, rengiančioms ir įgyvendinančioms investicijų projektus. 

7. Lietuvos statistikos departamentas – įstaigos sudaromų sutarčių projektų derinimas. 

8. Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos – azartinių 

lošimų ir didžiųjų loterijų organizavimo tvarkos pažeidimų tyrimas vykdant licencijų neturinčių 

subjektų veiklos kontrolę. 

9. Valstybės įmonė „Lietuvos prabavimo rūmai“: 

9.1. ūkio subjektų veiklos patikrinimai; 

9.2. tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių prabavimas, įspaudavimas ir kokybės 

pažymėjimų išdavimas. 

10. Valstybės įmonė Turto bankas – valstybės paveldėto turto, kai tokį turtą sudaro 

nekilnojamasis turtas, įskaitant ir žemės sklypus, ant kurių yra pastatai, ir akcijų administravimas, 

valdymas, realizavimas. 

11. Valstybės įmonė „Indėlių ir investicijų draudimas“ – indėlių draudimo įmokų ir 

įsipareigojimų investuotojams draudimo įmokų apskaičiavimas. 

12. Uždaroji akcinė bendrovė „Būsto paskolų draudimas“ – nekilnojamojo turto valdymas ir 

realizavimas. 

13. Uždaroji akcinė bendrovė Viešųjų investicijų plėtros agentūra – bendrovės turto 

valdymas, naudojimas, disponavimas juo, lėšų jai išlaikyti naudojimo priežiūra ir kontrolė. 

14. „Lietuvos energija“, UAB: 

14.1. Vilniaus kogeneracinės jėgainės ir Kauno kogeneracinės jėgainės statybų projektų 

įgyvendinimas; 

14.2. elektros energijos vagysčių nustatymas;  

14.3. naujų vartotojų prijungimas; 

14.4. viešųjų pirkimų organizavimas.   

 

 

 

Finansų ministras              Vilius Šapoka  


